
ЗАРІЧНЕНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА
РІВНЕНСЬКОЇ ОБЛАСТІ

восьмого скликання
(двадцята сесія)

РІШЕННЯ

27 червня 2022 року                                  № 1397/20-2022

Про  затвердження  звіту  щодо  здійснення
державної  регуляторної  політики
виконавчими  органами  Зарічненської
селищної  ради  за 2021 рік 

На  виконання  статей  37,  38  Закону  України  „Про  засади  державної
регуляторної політики у сфері господарської діяльності”, керуючись статтями 26,
59 Закону України „Про місцеве самоврядування в Україні”, за погодженням з
постійними комісіями Зарічненської селищної ради, селищна рада

В И Р І Ш И Л А :

1.  Затвердити  звіт  щодо  здійснення  державної  регуляторної  політики
виконавчими органами Зарічненської селищної  ради  за 2021 рік (додається).

Селищний голова        Богдан КВАЧУК



                                                                                                         ЗАТВЕРДЖЕНО
             рішення селищної ради
             від 27.06.2022 № 1397/20-2022

 
Звіт

щодо здійснення державної регуляторної політики виконавчими органами
Зарічненської селищної  ради  за 2021 рік

           Головною метою у  сфері  регуляторної  політики  у  2021  році  було
забезпечення прозорості, ефективності та доцільності при прийнятті регуляторних
актів.
           В своїй діяльності виконавчі органи Зарічненської селищної ради при
здійсненні державної регуляторної політики керуються вимогами Закону України
“Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності”. 
           Регуляторні акти, в тому числі акти, які впливали на ринкове середовище,
права,  інтереси  суб’єктів  господарської  діяльності,  проходили  всі  відповідні
процедури оприлюднення і були прийняті відповідно до законодавства.
           На офіційному веб-сайті селищної ради у розділі “Регуляторна політика”
розміщено:

- плани діяльності з підготовки проектів регуляторних актів та зміни до
них;

- проекти регуляторних актів, аналізи їх регуляторного впливу;
- діючі регуляторні акти.

           Відповідно до статтей 7,  32 Закону України “Про засади державної
регуляторної політики у сфері господарської діяльності” рішенням селищної ради
від  10.12.2020  року  № 33/1-2020  затверджено  План  діяльності  з  підготовки
проєктів регуляторних актів Зарічненської селищної ради на 2021 рік, до переліку
якого,  з урахуванням змін, увійшло одинадцять проєктів регуляторних актів та
рішенням виконавчого комітету Зарічненської селищної ради від 11.12.2020 року
№ 77  затверджено  План  діяльності  з  підготовки  проєктів  регуляторних  актів
виконавчого комітету Зарічненської селищної ради на 2021 рік, до переліку якого,
з урахуванням змін, увійшло два проєкти регуляторних актів. 
          Протягом 2021 року прийнято чотири рішення селищної ради, що носять
регуляторний характер, а саме:
–  “Про  встановлення  єдиного податку  на  території  Зарічненської  селищної
територіальної громади” від 14.07.2021 № 526/10-2021;
-  “Про  встановлення  податку  на  землю  на  території  Зарічненської  селищної
територіальної громади” від 14.07.2021 № 527/10-2021;

2



- “Про встановлення  податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки
на території Зарічненської селищної  територіальної громади” від 14.07.2021 №
529/10-2021;
-  “Про  встановлення  туристичного  збору  на  території  Зарічненської  селищної
територіальної громади” від 14.07.2021 № 528/10-2021.
            Виконавчим  комітетом  селищної  ради  прийнято  рішення “Про
затвердження Правил розміщення зовнішньої реклами на території Зарічненської
селищної територіальної громади” від 19.08.2021 № 148.
          При прийнятті рішень проводилась процедура оприлюднення відповідних
проєктів регуляторних актів та  аналізу  регуляторного  впливу,  обговорення  за
участю  представників  громадськості,  погодження  Антимонопольного  комітету
України. Інформація щодо ставок та податкових пільг зі сплати місцевих податків
і  зборів у встановленому порядку та у визначені  терміни надіслана Головному
управлінню  ДПС  у  Рівненській  області.  Прийняті  рішення  оприлюднені  на
офіційному веб-сайті селищної ради. 
          Рішеннями  селищної  ради  від  15.12.2021  №  1071/13-2021  “Про
затвердження  плану  діяльності  з  підготовки  проектів  регуляторних  актів
Зарічненської селищної ради на 2022 рік” та виконавчого комітету селищної ради
від 07.12.2021 № 209 “Про затвердження плану діяльності з підготовки проєктів
регуляторних актів виконавчого комітету Зарічненської  селищної ради на 2022
рік” , було затверджено відповідні плани на 2022 рік, які розміщені на офіційному
веб-сайті селищної ради. 

           
            Селищний голова                                                                Богдан КВАЧУК

3


